
Uchwała Nr XXXI/234/13 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 10 września 2013 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki     

                  niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2013r. poz. 594) Rada Gminy Dygowo, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Dygowo, w ramach wspólnego działania ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

          Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wystąpił do Gminy Dygowo z propozycją udziału 

w projekcie dotyczącym opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej oraz stworzenie w gminie 

bazy danych pozwalających na ocenę gospodarki energią w gminie oraz inwentaryzację emisji 

gazów cieplarnianych, szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki zwiazanej                      

z tworzeniem i wdrażaniem planów gospodarki niskoemisyjnej, a także informowanie i promocja 

zapisów wynikających z planów, w związku z możliwością pozyskania środków zewnętrzych na 

powyższy cel w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej konkursu w zakresie działania 9.3. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej. Plany gospodarki niskoemisyjnej mają m.in. 

przyczynić sie do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 

2020 (tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych o 20% w stosunku do poziomu emisji z 1990r, 

zwiększenie o 20% udziału energii ze źródeł odnawialnych, zwiększenie o 20% efektywności 

energetycznej).  

Poziom dofinansowania wynosi do 85% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 5% wkładu 

własnego musi pochodzić ze środków własnych gminy lub niepodlegajacych umorzeniu pożyczek. 

Pozostałe 10 % wkładu własnego Związek będzie się starał pozyskać z dotacji Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. 

Wymaganym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy o woli 

przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. 

 

Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo zostanie zrealizowane pod 

warunkiem uzyskania na ten cel dofinansowania ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2007-2013, Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

      
 


